



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1759 | Segunda-feira, 18 de maio de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Finanças.....	09
Divisão de Fiscalização.....	09
Secretaria de Saúde.....	10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 544/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRUTORA INOVA - EIRELI ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA INOVA - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jaracatiá, 651, Vila Bosque, CEF 87.005-070, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.381.717/0001-23, telefone(44)99149-3099/99185-8587, Email: inova.engenheiro@gmail.com / rgsantosf2@gmail.com, neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Juliano Polizeli, portador do CREA- 50742-D/Pr, da Cédula de Identidade 6.045.205-9/PR e do CPF 016.470.829-43, residente e domiciliado em Maringá/Paraná.

Objeto: Contratação de empresa para execução de fundações em estrutura de concreto armado para Biblioteca.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 22/05/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril de 2020.

Juliano Polizeli
CONSTRUTORA INOVA - EIRELI
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 546/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA Fisioclínica Cianorte Eireli, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 55/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Fisioclínica Cianorte Eireli, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. São Paulo, 272, CEP 87.200-324, inscrita no CNPJ sob nº 18.016.779/0001-07, telefone (44) 3629-1693, neste ato representado por Ivan Bruno Filho, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.072.790-7 e do CPF nº 062.809.139-70.

Cláusula Primeira:

Prorroga-se o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fonte 303 e 494

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

Ivan Bruno Filho
Fisioclínica Cianorte Eireli
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 537/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA Lopes & Donato Ltda, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e



CONTRATADA:

Lopes & Donato Ltda, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Espírito Santo, 99, CEP 87.200-286, inscrita no CNPJ sob nº 21.896.336/0001-54, telefone (44) 99107-0764, neste ato representado por André Donato Lopes, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.246.938-0 e do CPF nº 058.073.469-77.

Cláusula Primeira:

Prorroga-se o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).

Cláusula Segunda:**Dotação orçamentária:**

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fonte 494 e 303

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

André Donato Lopes
Lopes & Donato Ltda
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 539/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ORTO FISIO CIANORTE – CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ORTO FISIO CIANORTE – CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Humaitá, nº 890, CEP 87.200-280, inscrita no CNPJ sob nº 02.001.247/0001-58, telefone 3018-2391, neste ato representado por Sandra Mara Silocchi Scame, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.050.411-7 e do CPF nº 673.231.209-00.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021.

Devido a prorrogação acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)

Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 1.260.000,00 (um milhão e duzentos e sessenta mil reais).

Cláusula Segunda:**Dotação orçamentária:**

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 - Fonte 494 e 303

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

Sandra Mara Silocchi Scame
ORTO FISIO CIANORTE – CLÍNICA
DE FIS. E REABILITAÇÃO LTDA
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 541/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CLÍNICA MÉDICA DE UROLOGIA DR. ANTÔNIO LTDA,, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/

MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CLÍNICA MÉDICA DE UROLOGIA DR. ANTÔNIO LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua 19 de Dezembro, 122, CEP 87.200-332, inscrita no CNPJ sob nº 18.463.525/0001-29, telefone (44) 3018-4344, neste ato representado por Antônio Verenhitch, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.606.476 e do CPF nº 238.333.279-87

Cláusula Primeira:

Prorroga-se o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).

Cláusula Segunda:**Dotação orçamentária:**

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fonte 494 e 303

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

Antônio Verenhitch
CLÍNICA MÉDICA DE UROLOGIA
DR. ANTÔNIO LTDA
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 544/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA HURTADO E HEBERLE S/S LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 53/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

HURTADO E HEBERLE S/S LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Tiradentes, nº 32, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob nº 07.679.107/0001-57, telefone nº (44) 3631-2277, neste ato representado por Elandi Catarina Heberle Hurtado, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.008.056-419 e do CPF nº 279.515.100-68.

Cláusula Primeira:

Prorroga-se o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais).

Cláusula Segunda:**Dotação orçamentária:**

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fonte 303 e 494

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

Elandi Catarina Heberle Hurtado
HURTADO E HEBERLE S/S LTDA
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 544/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRUTORA INOVA - EIRELI ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA INOVA - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jaracatiá, 651, Vila Bosque, CEF 87.005-070, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.381.717/0001-23, telefone (44)99149-3099/99185-8587, Email: inova.engenheiro@gmail.com / rgsantosf2@gmail.com, neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Juliano Polizeli, portador do CREA- 50742-D/Pr, da Cédula de Identidade 6.045.205-9/PR e do CPF 016.470.829-43, residente e domiciliado em Maringá/Paraná.

Objeto: Contratação de empresa para execução de fundações em estrutura de concreto armado para Biblioteca.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto suprimir o valor de R\$ 1.379,28 (um mil e trezentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 77.893,68 (setenta e sete mil e oitocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)

Dotação orçamentária: 14.005.18.392.0020.1.043.4.4.90.51.00.00. - 1000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de maio de 2020.

Juliano Polizeli
CONSTRUTORA INOVA - EIRELI
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 545/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E LABORATÓRIO SANTA PAULA LTDA, ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE Nº 54/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

LABORATÓRIO SANTA PAULA LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Guararapes, nº 496, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob nº 78.191.715/0001-66, telefone nº (44) 3629-2961, neste ato representado por Marlene Kiyomi Uezi Kohatsu, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.097.802-1 e do CPF nº 527.502.139-91.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais) até 31/05/2020, ficando o contrato com o valor total de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Cláusula Segunda:

2.1 Prorroga-se o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021.

2.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), passando o contrato a ter o valor total de R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).

Cláusula Terceira:

Dotação Orçamentária: 08.03.10.00302.0009.2.050 – Assistência Hospitalar e ambulatorial 339039 fonte 494 e 303

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2020.

Marlene Kiyomi Uezi Kohatsu
LABORATÓRIO SANTA PAULA LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 375/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 31.551,81 (trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: INDUSTRIA COMÉRCIO DE MÓVEIS GRANIMÓVEIS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	23	28810	MESA RETA 100% MDF 15 MM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	11.0000	RS 490,00	5.390,00	GRANI MÓVEIS
	26	48665	ARMÁRIO BAIXO 03 PORTAS 100% MDF 15mm, cor Grigio, medidas aproximadas 1,35m x 0,78m x 0,40m, MDF interno e externo na cor Grigio. Portas: mdf com espessura de 15 mm, revestida em laminado melamínico brilhante de alta pressão, Dotada de dobradiças Clip Top em aço permitindo abertura de até 107°, e caneco com Ø35mm. Puxador haste escovado 12,8mm. Prateleiras: mdf com espessura de 15 mm, revestida em laminado melamínico brilhante de alta pressão de ambos os lados, fundo mdf com 6 mm., frente toda engrossada pra 3 cm, fabricado e montado em meia esquadria. Tampo em MDF de 15mm e engrossado com sarrafo 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de alta pressão. Com 01 ano de garantia.	UN	1,0000	RS 890,00	890,00	GRANI MÓVEIS
	27	28805	MESA FORMATO EM "L", 100% MDF 15MM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) .	UN	19,0000	RS 999,99	18.999,81	GRANI MÓVEIS
A/3	33	48668	UNIDADE DE SUPORTE PARA CPU, com abas, em MDF na cor Bege com espessura de 15mm. A altura deve de 15cm, largura de 25cm e profundidade de 49cm. Deve conter 4 rodízios de silicone. Com 01 ano de garantia.	UN	16,0000	RS 102,00	1.632,00	GRANI MÓVEIS
	59	48679	ARMÁRIO BAIXO 04 (QUATRO) PORTAS 100% MDF 15mm, cor Grigio, medidas aproximadas 1,80m x 0,78m x 0,40m, MDF interno e externo na cor Grigio. Portas: mdf com espessura de 15 mm, revestida em laminado melamínico brilhante de alta pressão, dotada de dobradiças Clip Top em aço permitindo abertura de até 107°, e caneco com Ø35mm. Puxador haste escovado 12,8mm. Prateleiras: MDF com espessura de 15 mm, revestida em laminado melamínico brilhante de alta pressão de ambos os lados, fundo mdf com 6 mm, frente toda engrossada pra 3 cm, fabricado e montado em meia esquadria. Tampo em MDF de 15mm e engrossado com sarrafo 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de alta pressão. Com 01 ano de garantia.	UN	2,0000	RS 1.670,00	3.340,00	GRANI MÓVEIS
	77	48673	MESA DE REUNIÃO 220cm X 120cm X 80cm, em 100% MDF, com tampo em 100% MDF, na cor Grigio, 164cm x 80cm x 64cm x 10cm, montado sobre 02 colunas 10 cm de espessura por 60 cm de largura com saia de 3 cm de espessura que liga uma coluna a outra, com 80 cm de altura. Reforçada, formato oval, anti risco. Com 1 ano de garantia.	UN	1,0000	RS 1.300,00	1.300,00	GRANI MÓVEIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 376/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 2.263,25 (dois mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamen-



tos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	63	48682	CARRINHO DE PIPOCA EM METAL, COM PIPOQUEIRA ELÉTRICA, estrutura em aço inoxidável, portas e virantes da pipoqueira em aço temperado, panela pipoqueira em aço inox com tampa com misturador e parte interna da panela em alumínio, com capacidade de no mínimo 150g de milho, deve ter selo do INMETRO e aprovação da ANVISA, pneus com câmara 20", garantia de no mínimo 03 meses, potência mínima de 1000w, voltagem 110v ou bivolt, altura aproximada do carrinho 86 cm, largura aproximada 86 cm, comprimento aproximado 80 cm, e peso aproximado de 20kg, altura aproximada da pipoqueira 68 cm, largura aproximada de 56 cm, comprimento aproximado de 36 cm, com peso de 13 kg. Garantia mínima de 06 meses.	UN	1.0000	RS 1.829,17	1.829,17	BRAESI
	91	48698	TANQUE PARA LAVAR ROUPAS SIMPLES de cimento/concreto, de apoiar no chão, tamanhos mínimos 0,79m Altura X 0,58m Comprimento X 0,65m de profundidade, quatro pés de concreto, local para colocar sabão/escova. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.	UN	1.0000	RS 434,08	434,08	TDK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 377/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 10.568,00 (dez mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	14	48664	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. Especificações mínimas: permite picar, cortar, fatiar, ralr e até amassar os alimentos, 550w de potência, com dois recipientes, um com capacidade para 05 e outro para 14 xícaras, velocidades pré-ajustadas, com tubo de alimentação, tensão de 110v. Garantia mínima de 12 meses.	UN	1.0000	RS 338,00	338,00	WALITA
	47	41159	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 1,80M X 1,80M / 1:1 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	2.0000	RS 533,00	1.066,00	TRACE BOARD
	53	30599	NOBREAK 600VA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	29.0000	RS 316,00	9.164,00	TS SHARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 378/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 107.245,00 (cento e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: MILTON MOREIRA ALVES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
-----------------	------	------	-----------	-------	--------	-------------	----------------	-------

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	25	28809	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, 100% MDF 15MM, MEDIDAS APROXIMADAS 0,90 X 0,78 X 0,60 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	18.0000	RS 850,00	15.300,00	GUELO MÓVEIS
	32	48666	GAVETEIROS DE APOIO MÓVEL EM MDF 15MM, cor bege (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	6.0000	RS 500,00	3.000,00	GUELO MÓVEIS
	34	48669	ARMÁRIO EM 100% MDF 15MM, COR BEGE, 02 (DUAS) PORTAS, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	12.0000	RS 1.250,00	15.000,00	GUELO MÓVEIS
	35	48670	INVISÓRIAS TIPO (BALAS) com cantos arredondados, para sala de CAD, em MDF de 20 mm medindo 150 cm de altura x 180 cm de largura com 02 encaixes com 04 rodízios dual em cada extremidade, na cor bege, fabricado e montado em mesa esquadra. Com 01 ano de garantia.	UN	2.0000	RS 450,00	900,00	GUELO MÓVEIS
	37	36153	ARMÁRIOS COM 05 GAVETAS PARA ARQUIVAR FICHÁRIOS, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	12.0000	RS 1.350,00	16.200,00	GUELO MÓVEIS
	38	48674	MESA DE REUNÃO 220cm X 120cm X 90cm, em 100% MDF, com tampo em 100% MDF, na cor Bege, 160cm x 80cm x 60cm x 10cm, montado sobre 02 colunas 10 cm de espessura por 60 cm de largura com saia de 3 cm de espessura que liga uma coluna a outra, com 80 cm de altura, Reforçada, formato oval, anti-risco. Com 1 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 1.550,00	1.550,00	GUELO MÓVEIS
	39	37912	APARADOR de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em MDF na cor Bege, engrossado para 30mm, com tampo em vidro 8mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10cm, para suporte do tampo, tubo de 50mm de diâmetro por 16cm, para travamento do aparador, saqueta regulável nos pés, conforme desenho. Com 01 ano de garantia.	UN	3.0000	RS 550,00	1.650,00	GUELO MÓVEIS
	40	48675	MESA FORMATO EM "L", 100% MDF, na cor Bege, MDF interno e externo na cor Bege. Medidas aproximadas de 1,60m x 1,60m x 0,78m x 0,60m com 4 gavetas com chaves, com corrediça metálica, puxador haste esquadra 12 mm, frente toda engrossada em 30mm, com passa fio, com saia de 40cm, toda fabricada e montada em mesa esquadra. Tampo confeccionado MDF de 15mm e engrossado com serrão 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces com laminado melamínico de alta pressão. Tampo chafinado em 0,5cm. Com 01 ano de garantia.	UN	4.0000	RS 1.100,00	4.400,00	GUELO MÓVEIS
	58	43275	ARMÁRIO EM 100% MDF 15MM, COR GRIGIO, DUAS PORTAS, COM CHAVE MDF INTERNO E EXTERNO NA COR GRIGIO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	18.0000	RS 1.100,00	19.800,00	GUELO MÓVEIS
	60	48681	SUPORTE DE MONITOR EM 100% MDF, interno e externo na cor Grigio, com porta basculante na parte superior e módo na parte inferior, medidas aproximadas 18cm x 30cm x 20cm (AxAxP). Com 01 ano de garantia.	UN	10.0000	RS 90,00	900,00	GUELO MÓVEIS
	67	48684	KIT BASE DE MADEIRA PARA 04 MASTROS, com revestimento laminado na cor natural + 04 mastros com poenteira lanca, especificações mínimas: Mastro, diâmetro de 20mm, poenteira lanca com 30cm em largura, 02 presilhas para fixação dos mastros, 04 bancadas, rosca de encaixe de alta resistência na cor branca com 12cm de altura, altura aproximada do mastro 2,20m, mastro para bandeiras nos tamanhos 0,90m x 1,28m x 1,12 x 1,60m; Base, Acompanha canopla de metal para o encaixe do mastro, tamanho aproximado de CxLxA 560mm X 230m X 130mm.	KIT	2.0000	RS 540,00	1.080,00	GUELO MÓVEIS
	72	36363	UNIDADE DE SUPORTE PARA CPU, COM ABAS, EM MDF NA COR GRIGIO COM ESPESURA DE 15MM. A ALTURA DEVE SER DE 1,60M. A LARGURA DEVE CONTER PROFUNDIDADE DE 49CM. DEVE CONTER 4 RODÍZIOS DE SILICONE.	UN	5.0000	RS 90,00	450,00	GUELO MÓVEIS
	74	48667	UNIDADE DE SUPORTE PARA CPU, com abas, em MDF na cor Virginia com espessura de 15mm. A altura deve ser de 1,5cm, largura de 25cm e profundidade de 49cm. Deve conter 4 rodízios de silicone. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 90,00	90,00	GUELO MÓVEIS
	75	48680	SUPORTE DE MONITOR EM 100% MDF, interno e externo na cor Virginia, com porta basculante na parte superior e módo na parte inferior, medidas aproximadas 18cm x 30cm x 20cm (AxAxP). Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 85,00	85,00	GUELO MÓVEIS
	79	48672	ARMÁRIOS 05 GAVETAS PARA ARQUIVAR FICHÁRIOS. Devem ser em MDF 15mm, cor Grigio. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	15.0000	RS 900,00	13.500,00	GUELO MÓVEIS
	84	48691	PIA DE INOX COM BALCÃO. Especificações mínimas: dimensões do balcão 157cm x 83cm x 50cm (LxAxP), dimensões da pia 160cm x 15,5cm x 5cm (LxAxP), material da estrutura 100% MDF de 15mm, material de fundo em MDF 3mm, com tampo para cubia, cor Branco, material da porta 100% MDF, com 02 portas, com 03 gavetas, puxador de PVC cromado, com corrediça metálica, com gradeiras, com pés em PVC com regulagem, material da pia cubo em aço inox. Garantia de 03 meses contra defeitos de fabricação.	UN	1.0000	RS 550,00	550,00	GUELO MÓVEIS
	85	48692	ARMÁRIO EM "L" PARA COZINHA, 100% MDF com espessura de 15mm, na cor Branco Naval, medidas aproximadas de 1,30m x 0,65m, 04 portas de abrir, dobradiças em metal com freio, 04 gradeiras internas em MDF de 15mm, pés de alumínio com 10 cm, bordas engrossada para 30mm. Com 01 ano de garantia.	UN	2.0000	RS 940,00	1.880,00	GUELO MÓVEIS
	94	48700	ARMÁRIO GUARDA-VOLUME 100% MDF de 15mm, revestida em laminado melamínico brilhante de alta pressão, na cor bege interno e externo, dondiz de dobradiças 030° fixo em aço permitindo abertura de até 100°; e canco com 055mm, tudo em mesa esquadra, mínimo de 35 guarda volumes de 40Lx40x45cm, com fechadura e chaves, com puxador. Garantia mínima de 12 meses.	UN	1.0000	RS 3.680,00	3.680,00	GUELO MÓVEIS
	96	48701	BALCÃO EM "L" PARA RECEPÇÃO, 100% MDF com espessura de 15mm, cor Bege, bordas engrossadas para 30mm, com dois tempos, detalhes frontais em MDF Tabaco, sendo um com 0,30m e outro com 0,70m, uma escrutivinha ao lado, 08 gavetas, com trilhos telescópicos, puxadores de alumínio de 190mm, pés de alumínio com 10 cm. Comprimento aproximado de 2,70 x 0,60 e 2,50 x 0,60. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 4.200,00	4.200,00	GUELO MÓVEIS
	97	48702	ARMÁRIO PARA PIA DE COZINHA, 100% MDF com espessura de 15mm, cor Branco Naval, comprimento de 1,31m, altura de 0,90m e largura de 0,55m, com 02 portas de correr e gradeiras em MDF. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 830,00	830,00	GUELO MÓVEIS
	98	48704	ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA, 100% MDF com espessura de 15mm, na cor Branco Naval, medidas aproximadas de 1,80 Comprimento x 0,80 Altura x 0,45 Profundidade, com uma gradeira interna em MDF 15mm, com 06 portas de abrir, com puxadores de alumínio de 190mm, com dobradiça de metal com freio. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 1.100,00	1.100,00	GUELO MÓVEIS
	99	48705	ARMÁRIO PARA LAVANDERIA, 100% MDF com espessura de 15mm, na cor Branco Naval, medidas aproximadas de 2,60 altura X 0,55 largura X 0,50 profundidade, mínimo de 05 gradeiras, com 04 portas de abrir, com dobradiças em metal com freio, pés de alumínio de 10 cm. Com 01 ano de garantia.	UN	1.0000	RS 1.100,00	1.100,00	GUELO MÓVEIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 379/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: TECNOLAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	3	44917	FREEZER HORIZONTAL NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, DUAS TAMPAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA, TENSÃO 110V OU BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÁXIMA D, CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOS, CONTROLE DE TEMPERATURA TERMISTATO NO PAINEL FRONTAL, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR BRANCA, GABINETE INTERNO EM AÇO ESMALTADO, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	4.0000	R\$ 2.425,00	9.700,00	CONSUL CHB53
		31	27512	UNIDADE DE HD EXTERNO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2.0000	R\$ 349,68	699,36 SEAGATE STEA2000400
		66	32640	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	4.0000	R\$ 685,00	2.740,00 HP M15W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 380/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 3.911,94 (três mil, novecentos e onze reais e noventa e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: TINELLI-LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	46	41055	REFILADORA EM AÇO - COMP. DO CORTE: 355 MM, DIM. DA BASE: 340X460, CAP. DE CORTE: 5 FOLHAS.	UN	3.0000	R\$ 146,99	440,97	MENO
A/3	49	41056	GUILHOTINA A4 COM PROTEÇÃO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GUILHOTINA A4 COM PROTETOR DE LÂMINA, CORTE CARTÃO, PAPEL E FOTOGRAFIAS DE TODOS OS TAMANHOS ATÉ A4, COMPRIMENTO DE CORTE DE 310MM E CORTE ATÉ 15 FOLHAS DE PAPEL DE 80 GR/M2, MATERIAL RESISTENTE, FEITA À BASE DE AÇO.	UN	3.0000	R\$ 176,99	530,97	MENO
	78	38283	BRINQUEDOTECNA EM MADEIRA, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	KIT	1,0000	R\$ 2.940,00	2.940,00	FUNDAMENTAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 381/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 188/2019, homologado em 06/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 11.575,36 (onze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: VIA NOVITA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	30573	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 5X8 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA FUNDOLATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX - INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM	SVC	20,00	490,00	9.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 383/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por



este Município mediante Pregão Presencial sob nº 196/2019, homologado em 13/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para locação de arquibancadas, gradil de alumínio, palco e tenda para realização de eventos do município.

Empresa: TRIVILIN & SILVA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	30573	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 5X8 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA/FUNDO LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX - INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM	SVÇ	20,00	490,00	9.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 385/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 197/2019, homologado em 19/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 15.327,20 (quinze mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de Açúcar e Sal para produção de leite de soja para distribuição gratuita.

Empresa: R&M ALIMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	5416	AÇÚCAR CRISTAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM DE 5KG EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	2.000,00	7,63	15.260,00	D'OURO
2	149	PACOTES DE 01 KG DE SAL FINO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SÓDIO), IODATO DE POTASSIO, ANTI-UMECTANTE, AUII, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	UN	80,00	0,84	67,20	GARÇA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 386/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 53.950,00 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
21	22911	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMPRIMIDO.	CMD	65.000,00	0,83	53.950,00	Roche

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 387/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 36.060,00 (trinta e seis mil e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	22892	PASTA D'ÁGUA 25% (ÓXIDO DE ZINCO) LOÇÃO. FRASCO COM NO MÍNIMO 100G.	FRC	500,00	5,52	2.760,00	Vic Pharma
35	29557	VITAMINA D 200UI/GOTA. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML.	FRC	6.000,00	5,55	33.300,00	Arte Nativa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 388/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 15.720,00 (quinze mil, setecentos e vinte reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIRURGICA ITAMBE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
37	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. Catmat Código BR: BR0268228	FRC	2.000,00	7,86	15.720,00	Blau

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 389/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 6.085,00 (seis mil e oitenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
11	30833	DIGOXINA 0,25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	58,00	70,00	4.060,00	Pharlab
39	40156	Furosemida, 10mg/mL, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0267666	AMP	4.500,00	0,45	2.025,00	Farmacc

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 390/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 38.223,00 (trinta e oito mil, duzentos e vinte e três reais). Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	22908	IMIPRAMINA 25MG. COMPRIMIDO.	CMD	90.000,00	0,26	23.400,00	Cristália
30	30944	PROMETAZINA 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	70,00	110,00	7.700,00	Cristália
40	40162	Heparina sódica 5000ui/0,25ml, solução injetável, ampola com 0,25ml. Via de administração: Subcutânea. Catmat Código BR: BR0448983	AMP	600,00	4,33	2.598,00	Cristália
42	40173	Morfina, sulfato pentaidratado, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. Catmat Código BR: BR0304871	AMP	1.500,00	2,23	3.345,00	Cristália
43	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa, intramuscular e subcutânea. Catmat Código BR: BR0272326	AMP	200,00	5,90	1.180,00	Cristália

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 391/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 34.960,00 (trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	30766	ACEBROFILINA 50MG/5ML. XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	7.000,00	4,90	34.300,00	Elofar
25	43660	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	12,00	55,00	660,00	Brainfarma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 392/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 30.550,00 (trinta mil, quinhentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DROGARIA VIDAL EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
15	28259	FINASTERIDA 5 MG. COMPRIMIDO.	CMD	65.000,00	0,47	30.550,00	Teuto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 393/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 74.672,50 (setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
16	43656	GLIMEPIRIDA 2MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	350,00	79,95	27.982,50	Cimed
26	30905	METILDOPA 250MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	115,00	406,00	46.690,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 394/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 15.975,00 (quinze mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
32	30954	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10MG/G) CREME DERMATOLÓGICO. TUBO COM NO MÍNIMO 30G.	TB	4.500,0000	RS 3,55	15.975,00	Prati Donaduzzi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 395/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 19.706,40 (dezenove mil, setecentos e seis reais e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
23	36425	LISDEXANFETAMINA 50MG. COMPRIMIDO.	CMD	1.680,00	11,73	19.706,40	Shire

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 396/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em



20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 97.151,75 (noventa e sete mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	30768	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML. XAROPE. FRASCOS COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	10.000,00	6,57	65.700,00	EMS
6	30804	CARVEDILOL 3,125MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	110,00	39,00	4.290,00	EMS
7	30821	CLONAZEPAM 2MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	325,00	44,99	14.621,75	EMS
44	36430	Ondansetrona 4mg comprimido orodispersível. Via de administração: Sublingual. Catmat Código BR: BR0419016	CMD	6.000,00	2,09	12.540,00	VONAU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 397/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2019, homologado em 20/11/2019.

Valor Homologado: R\$ 31.446,00 (trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e caixas de emergências das UBS da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
14	10859	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5 MG/ML, SOLUÇÃO INALATÓRIA. FRASCO COM NO MÍNIMO 20 ML.	FRC	400,00	4,56	1.824,00	Hipo labor
27	30915	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G, POMADA. TUBO COM NO MÍNIMO 10G.	TB	4.800,00	1,53	7.344,00	Sobral
33	30956	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRINA 8MG/ML. SUSPENSÃO. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	3.000,00	1,89	5.670,00	Sobral
36	40127	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0268214	AMP	800,00	0,36	288,00	Halex Istar
38	40145	Dipirona sódica, 500mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. Catmat Código BR: BR0268252	AMP	32.000,00	0,51	16.320,00	Santisa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 181/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CONCRESOLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Da Bica, Zona Rural, CEP 87200970, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.169.691/0001-73.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação por Pregão Eletrônico nº 04/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, tais como: barras de ferro, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 57.460,00

(cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Abril de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 194/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MF DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Kakogawa, 285, Jardim Vitória, CEP 87025-500, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.093.433/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação por Pregão Presencial nº 60/2019.

OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 9.849,00 (nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 204/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa N.A. BORDINI & BORDINI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Branco, 570, Zona de Armazém, CEP 87.209-020, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.234.695/0001-15.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação por Dispensa de Licitação nº 51/2020.

OBJETO: Aquisição de materiais médicos e equipamentos de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, em conformidade com o art. 4º da LEI Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses, conforme cláusula sexta do contrato.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 333/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A ELETROSINAL TECNOLOGIA EIRELI,, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 32/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ELETROSINAL TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Carlos Correa Borges, 678-A, Zona 5, CEP 87.015-170, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.420.234/0001-86, (44)3262-8963, neste ato representado por seu Administrador, o Sr. PERSIO WALTER BORTOLOTTI, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.190.395 SSP/SP do CPF nº 424.501.019-34, residente e domiciliado na cidade de Maringá/

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 10/05/2023, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 2.404.620,00 (dois milhões e quatrocentos e quatro mil e seiscentos e vinte reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 3.134.620,00 (três milhões e cento e trinta e quatro mil e seiscentos e vinte reais).



Cód.	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total (Anual)
47782	240	SVC	Prestação de serviço de operacionalização, manutenção de equipamentos, armazenamento e transmissão de dados de avanço de sinal vermelho e parada sobre a faixa de pedestre, com OCR, sendo utilizados equipamentos para captura automática de eventos de infração de trânsito, com sistema de captura e armazenamento de uma sequência de imagens, associadas a uma ou mais informações de trânsito, contendo dispositivos que são responsáveis pela geração de um vídeo, com as informações sobre o que ocorreu antes, durante e, após o evento (infração).	R\$ 3.339,75	R\$ 801.540,00

Dotação orçamentária:

07 002 26 125 21 2157 Fiscalização do Trânsito e Tratamento de Infração 339039 Fonte 509 (271).

07 004 04 122 004 2043 Manutenção da Divisão de Obras e Serviços de Engenharia 339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ - Fonte 1000 - Despesa Principal (324).

07 003 04 122 004 2042 Manutenção da Divisão de Habitação e Urbanismo 339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ - Fonte 1000 - Despesa Principal (315).

07 002 26 782 0021 2041 Manutenção da Divisão de Trânsito 339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ - Fonte 1000 - Despesa Principal (305).

Cláusula Segunda:

Exclui-se a Cláusula 3.2 do contrato.

Cláusula Terceira:

Fica determinado o prazo de seis meses para a empresa realizar as melhorias no sistema já existentes, conforme consta no Memorando 109/2020 da Diretran.

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

PERSIO WALTER BORTOLOTTO
ELETROSINAL TECNOLOGIA EIRELI
CONTRATADA

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2110-1/2020
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: JOSE BENEDITO GONCALVES PIRES
CPF/CNPJ: 239.447.659-15
Endereço: R. ABOLIÇÃO, 164
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-294

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: ANGELO ZANATTA, Nº 557
Bairro: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Zona: 079 Quadra: 0005 Data: 0003 Cadastro: 1 - 79003600

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 298,27 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 14, 05, 2020 EMISSÃO: 14/05/2020

Cleber Marcelo Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013
AGENTE FISCAL

Mudou-se

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: <input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe Nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não
--	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2111-3/2020
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: JORGE ROBSON RIZZO
CPF/CNPJ: 026.686.559-35
Endereço: R. TIETE, 48
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-078

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: NELSON DE OLIVEIRA COSTA, Nº 830
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL IV
Zona: 089 Quadra: 0018 Data: 0015 Cadastro: 1 - 88036000

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 298,27 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 14, 05, 20 EMISSÃO: 14/05/2020

Diego Facchini Pereira
Agente Fiscal
Portaria Nº 304 de 09/06/05
AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: <input type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe Nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input checked="" type="checkbox"/> Ausente s/caixa	VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não
--	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2114-2/2020
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ANTONIO DO CARMO DE SOUZA
CPF/CNPJ: 210.204.509-91
Endereço: AV EUROPA, 355
Bairro/Zona: ZONA 06 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87205-060

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: GASTAO VIDIGAL, Nº 361
Bairro: ZONA 06
Zona: 006 Quadra: 0029 Data: 0001 Cadastro: 1 - 6042400

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 298,27 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 15, 05, 20 EMISSÃO: 14/05/2020

J. Jorge Favilla
Agente Fiscal
Portaria Nº 385/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: <input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input checked="" type="checkbox"/> Não existe Nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não
---	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2118-1/2020
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: WANDERSON LTDA
CPF/CNPJ: 00.219.571/0001-11
Endereço: R. JOSÉ MARCELINO MULLER, 120
Bairro/Zona: BAEPENDI Compl.:
Cidade: Jaraguá do Sul - SC CEP: 89256-460

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: GUARARAPES, Nº 1014
Bairro: ZONA 01
Zona: 001 Quadra: 0003 Data: 0014 Cadastro: 1 - 1006600

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 298,27 prevista no artigo 43 da referida lei c.c. art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/05/2020 EMISSÃO: 15/05/2020

Gilmar Augusto de Souza
RG 4.502.841-0
AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não
____/____/____

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Saúde

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 006/2020.

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, através de seus membros, no uso das prerrogativas que lhe conferem o Art. 21 §§ 2º e 3º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde aprovado pelo Plenário em 08 de abril de 2019 e publicado no órgão Oficial do Município em 16 de abril de 2019; e

Considerando solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de pedido de Termos Aditivos de Acréscimo e supressão de valor relativo à reforma da Unidade Básica de Saúde da Vila Sete;

Considerando a Justificativa formalizada através do memorando 279/2020 da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e planilhas de acréscimo e supressão apresentadas pelo Engenheiro Civil Jailson Almeida dos Santos- CREA-SC n.º 1263295/D, responsável pela reforma da UBS da Vila Sete.

Deliberou:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” do Plenário do Conselho Municipal de Saúde o pedido de Termos Aditivo em favor da empresa **A. J. VALENTIM E CIA LTDA**, referente supressão no valor de R\$ 6.347,06 (Seis mil trezentos e quarenta e sete reais e seis centavos) e aditivo de acréscimo no valor de R\$ 34.168,03 (Trinta e quatro mil cento e sessenta e oito reais e três centavos), resultando no valor de R\$ 27.820,97 (Vinte e sete mil oitocentos e vinte reais e noventa e sete centavos), contrato n.º 503/2019-LCT/PMC;

Art. 2º - Esta deliberação deverá ser homologada pelos demais conselheiros na reunião seguinte à da sua assinatura, em conformidade com o § 3º, do art. 21, do Regimento Interno do CMS.

Art. 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 18 de maio de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde



MUNICÍPIO DE CIANORTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2020

EDITAL Nº 02/2020

Dispõe sobre a homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 02/2020 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando deferimento da comissão responsável pelas inscrições ao PSS, **RESOLVE TORNAR PÚBLICA.**

Art. 1º: A homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 02/2020 do Município de Cianorte.

CARGO: MÉDICO – CLINICO GERAL - 40 HORAS

Nº	Candidato	Data de Nascimento	CPF	RG
1.	Daniel Antonio Carvalho dos Santos	22/12/1983	003.443.501-85	4499149/SPTC/GO
2.	Nilton Ferraz Junior	28/02/1987	006.539.399-65	8.182.229-8

CARGO: MÉDICO – CLINICO GERAL - 20 HORAS

Nº	Candidato	Data de Nascimento	CPF	RG
1.	Eduardo Miyawaki Tsutomo	19/03/1972	872.406.379-72	4.103.560-9
2.	Leonardo de Lima Manzini	04/03/1988	055.995.589-83	8.196.326-6
3.	Rodney Antonio Rubio Filho	24/09/1995	397.142.728-66	13.890.369-9
4.	Daniela Ferrari de Melo	15/01/1986	047.567.659-98	8.743.710-8

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS

Nº	Candidato	Data de Nascimento	CPF	RG
1.	Gislaine Felix Ramos	31/01/1990	040.518.345-30	11.898.224-90
2.	Leire Maryane Farias Saboto	30/12/1994	084.801.469-31	10.259.278-6
3.	Kely Hatsumi Horita	13/05/1982	039.720.299-77	8.478.435-4
4.	Aline Lemes Pavan	10/07/1989	069.320.919-41	10.002.414-4
5.	Silvana de Souza Campos	22/01/1979	038.621.799-82	6.673.764-0
6.	Martha da Silva Oliveira	05/08/1966	094.012.748-27	13.821.029-4
7.	Tiago Spricigo	20/06/1986	056.515.169-05	9.289.912-8
8.	Luan Felipe da Silva de Moraes	07/01/1991	077.376.739-89	11.145.734-4
9.	Ademilson de Oliveira Junior	09/04/1986	061.063.999-48	8.950.903-3
10.	Kamila Emanuelli Valim Mestrelli	01/11/1995	098.483.949-66	10.835.368-6
11.	Edneia de Oliveira Abrucez	19/07/1982	038.744.319-32	7.042.311-1
12.	Luiz Carlos de Souza	07/12/1984	052.647.279-02	9.342.481-6
13.	Denis Silva	06/08/1991	079.116.399-73	15.805.930-4

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS

Nº	Candidato	Data de Nascimento	CPF	RG
1.	Marinete Arruda da Silva Ferreira	23/09/1974	821.444.864-68	15.238.010-0
2.	Micheli Furtadoi de Brito	13/10/1992	084.741.299-74	10.181.996-5
3.	Ana Maria Francisco Theodoro	10/11/1968	607.509.369-91	4.415.952-0
4.	Zeneide Rozene de Moraes	20/11/1971	559.940.401-34	000540732
5.	Keila Cristina Pettenazzi	12/09/19677	018.681.679-09	7.212.613-0
6.	Eide Teles da Cruz	22/02/1982	014.112.555-18	14.250.460-0
7.	Harley Miotto Fehlauer	06/01/1984	047.775.609-37	8.190.837-0
8.	Leonardo Ferreira de Campos	23/05/1995	080.354.629-70	10.687.408-5
9.	Anderson Teixeira Lavarias	01/08/1994	094.563.719-56	12.342.737-8
10.	Katia Gil Pommerening	11/12/1987	066.402.369-07	8.694.519-3

11.	Camila Pimentel da Silva	22/09/1992	090.351.329-39	12.784.612-0
12.	Ester Rodrigues de Santana	25/10/1983	051.301.599-00	8.625.391-7
13.	Magnum de Amorim Silva	23/11/1985	050.096.719-99	7.837.944-8
14.	Jaqueline Eliane Silva Pereira	02/10/1996	105.302.999-33	10.773.104-0
15.	Danielly Hilda Zuffa de Sales	31/08/1981	037.937.849-32	7.866.181-0
16.	Italo Magnum Pavão	06/04/1989	064.668.999-18	10.108.152-4
17.	Celia Antonia Dias de Dellevatti	25/08/1974	816.923.071-34	14.065.856-1
18.	Andressa Oliveira de Almeida	03/05/1996	103.462.299-44	11.141.230-8
19.	Gabriela Paula Fanti	25/09/1996	111.797.449-93	13.209.947-2
20.	Janderson da Silva	12/07/1997	102.516.179-39	13.071.808-6
21.	Simone Mendes Gonçalves	15/04/1975	018.906.509-51	7.393.337-4
22.	Lusiângela Peres	24/05/1979	030.736.569-79	8.312.466-0
23.	Rocilmeire de Moraes Marciano	16/04/1981	028.421.489-24	7.782.736-6
24.	Katia Aparecida Tabachin	12/10/1985	047.058.479-38	9.051.299-4
25.	Maria Farias da Silva Andrade	27/05/1979	045.905.429-51	15.316.958-6
26.	Viviane Romero	12/08/1976	030.379.419-44	6.725.658-1
27.	Flavia Santos Conceição	21/10/1986	028.642.175-54	1.533.619
28.	Flavia Andressa da Silva	29/01/1993	043.342.201-77	15.760.902-5
29.	Katia Aparecida do Nascimento	28/05/1983	044.384.979-06	8.540.139-4
30.	Sandra da Silva Moreira	04/05/1981	044.114.189-75	80921802
31.	Cecília de Souza da Conceição	08/03/1972	030.541.029-63	6.022.163-4
32.	Mirian Rask	14/01/1968	722.620.449-53	5.181.105-4
33.	Valeria Aparecida da Silva Cita	03/03/1998	126.542.379-23	13.913.445-1
34.	Lisley Barbosa da Cruz	05/12/1983	080.258.319-90	12.969.574-9
35.	Araceli Aparecida Sanches	13/11/1972	930.230.819-72	5.347.862-0
36.	Patricia de Souza Prudente	13/04/1980	034.704.509-0	8.190.528-2

CARGO: PSICÓLOGO - 40 HORAS

Nº	Candidato	Data de Nascimento	CPF	RG
1.	Ana Cristina da Silva Araujo	28/12/1961	005.485.649-30	3.474.251-0
2.	Josiane Sanches Ribeiro Boareto	29/02/1972	893.902.539-34	5.396.228-9
3.	Edilson Aparecido Maia	04/02/1985	052.016.319-24	9.741.701-6
4.	Camila Juliane Nascimento	23/03/1994	081.762.209-81	10.839.078-6
5.	Sergio Bezerra Pinto Junior	13/12/1995	089.344.969-59	10.788.673-7
6.	Carolina da Silva Fantini	05/05/1994	047.355.629-40	9.546.109-3
7.	Talita Alves Dias Branco	08/10/1993	088.203.839-77	10.267.604-1
8.	Doraci Maia Lima Gasparetto	06/08/1963	506.881.039-87	4.053.818-8
9.	Tainá Ziroldo Moreira	02/12/1991	076.498.799-25	9.884.002-8
10.	Kamila Moreira Scaco	04/06/1996	105.681.999-52	13.703.938-9
11.	Erika Mayumi Sakai	11/08/1992	080.205.579-62	10.793.050-7
12.	Amanda Maria Delcolli Correa Batista	22/12/1996	076.538.439-64	11.051.898-6
13.	Cecília Ponce Martins	23/05/1992	088.200.069-10	10.376.297-9
14.	Andressa Dal Pont Alda	02/11/1996	091.052.549-81	13.136.670-1
15.	Mariana Oliveira da Silva Wathier	25/06/1993	088.842.159-19	13.081.095-0
16.	Amanda Prezotto Ferreira	24/07/1995	099.685.939-07	10.788.706-7
17.	Thais da Silva Souza	29/03/1996	089.273.579-14	10.837.258-3

Cianorte, 18 de maio de 2020.

Andréia Cristiane Pizani Domingos
Presidente da Comissão / PSS - 02/2020



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

